'Ptt/cltlll•a de Sno ]o~ dod Campod

tdtado de Sao 1JaHlo

FLS. N •

I'U"UCADO (,.a.) NO J~NN
BOLE f IM DO MUNK.If.'IO

DECRETO N<? 7269/91 "4.• /1] de J'1 o4 I 9J
de 18 de abril de ·1991

Dispõe sobre a criação de ele

mente econômico e abertura de

crédito adicional no valor de

Cr$ 4.500 . 000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 e artigo 79 da Lei n<?

3907 de 03 de dezembro de 1990 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do

Município de OS de abril de 1990 ,

D E C R E T A,

Artigo 19 - Fica criado o elemento econômico

3131 - Remuneração de Serviços Pessoais no Programa 08422244 . 043 - Centro

Desportivos Comunitários no Departamento de Esporte e Lazer da Secreta

ria de Esporte e Lazer .

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adici onal no ·valor de Cr$ 4.50 0 . 000 , 00 (quatro milhÕes e

quinhentos mil cruzeiros!, destinado a suplementar as seguintes dotações

do orçamento vigente:

15 . 20

15 . 20-08422244.043

15.20- 3131

17 . 20

17.20- 03070212 . 088

17 . 20-3132

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Centro Desportivos Comunitários

Remuneração de Serviços

Pessoais

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DTVERSOS

Indenizações e Restituições

Outros Serviços e

Encargos

2.500.000 , 00

2 . 000.000,00

Artigo 39 - O crédito aberto no artigo ante

rior correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

mente vigente :

15.20

15.20- 08422244.043

1 5 .20- 3120

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Centro Desportivos Comunitários

Material de Consumo

1Jrt/eítura de ~do ]oJé doJ CampoJ

tJtado de ~do 1Jaulo

FLS. N•

cont. do decreto n9 7269/9 1 - fls. 02 .

17 . 20

17 . 20-03070212.093

17.20- 3192

ENCARGOS E ASSIST~NCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Despesas de Exercícios Anteriores

Despesas de Exercícios

Anteriores 2.000.000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publi cação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

18 de abril de 1991.

Jorge

a Fazenda

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zaçao e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos dezoito dias do mis

de abril do ano

'-\... '
- ~

f /' F~r}unato Júni r

~ Formalização e Atos